UBND THÀNH PHỐ CẦN THƠ

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:             /SGDĐT-GDTrH&GDNN

V/v triển khai việc đào tạo chuyên

môn, nghiệp vụ cho nhân viên y tế

trường học theo quy định tại

Thông tư số 28/2023/TT-BYT

ngày 29/12/2023 của Bộ trưởng

Bộ Y tế

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cần Thơ, ngày       tháng 7 năm 2025

  Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân xã, phường;

- Trường trung học phổ thông, trường phổ thông

có nhiều cấp học.

Sở Giáo dục và Đào tạo nhận được Công văn số 54/TCQTMK ngày 19

tháng 6 năm 2025 của Trường Trung cấp Quốc tế Mekong về việc hỗ trợ Trường

Trung cấp Quốc tế Mekong triển khai việc đào tạo chuyên môn, nghiệp vụ cho

nhân viên y tế trường học theo quy định tại Thông tư số 28/2023/TT-BYT ngày

29 tháng 12 năm 2023 của Bộ trưởng Bộ Y tế đến các cơ sở giáo dục.

Sau khi xem xét, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Ủy ban nhân dân xã,

phường; trường trung học phổ thông, trường phổ thông có nhiều cấp học tổ

chức triển khai đến nhân viên y tế trường học được biết và tham gia trên tinh

thần tự nguyện.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện./.

 (Đính kèm Thông tư số 28/2023/TT-BYT ngày 29/12/2023 của Bộ trưởng

Bộ Y tế; Công văn số 54/2025/TCQTMK ngày 19 tháng 6 năm 2025 và Thông

báo số 46/2025/TB-TCQTMK ngày 20 tháng 6 năm 2025)

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, GDTrH&GDNN (01).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Phúc Tăng

		2025-07-08T11:41:43+0700

		2025-07-08T11:50:46+0700

		2025-07-08T11:50:46+0700

		2025-07-08T11:50:46+0700